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第 34 回 立山杯北日本招待少年サッカー富山大会 
開  催  要  項 

 
主旨     全国から優秀な少年サッカーチームを富山に招き競技を通じて少年サッカーのレベル向上を 

        図るとともに友情の交歓を図る 

名称     第 34 回立山杯北日本招待少年サッカー富山大会 

主催     (公社)富山県サッカー協会 富山サッカー友の会 北日本放送 北日本新聞社 

後援      富山市 

協賛     五州薬品㈱ カーレスキュー富山 

期日      平成 26 年 8月 14 日（木） ～ 8 月 16 日（土） 

会場      富山市殿様林緑地グラウンド 

参加資格   (1) 全国の各地のチーム  27 チーム 

(2) 県内の地区選抜チーム 12 チーム 

         (3) 第 37 回全日本少年サッカー大会富山県代表チーム          合計 40 チーム 

(4) 各チームの責任者は、参加選手の保護者の同意を得ること。 

(5) 参加者は、スポーツ安全保険に加入済みのこと。 

(6)  ユニフォームは異色のものを 2着用意すること。 

 （FP・GK それぞれ異色のものを 2着用意すること） 

競技方法  (1) 参加チームを 8 ブロックに分け、予選リーグを行い、上位 2チームが決勝トーナメントを 

リーグ 3位・4 位・5 位チームによる 3 位・4 位・5 位トーナメントを行う。 

         (2) 予選リーグでの順位決定方法は勝ち 3点、引き分け 1点、負け 0点の勝点により勝点の 

多い順で決定する。なお、勝点が同一の場合は以下の項目に従い順位を決定する。 

1.全試合の得失点差(総得点－総失点) 

2.全試合の総得点 

3.当該チーム同士の対戦成績(勝敗) 

4.1.～3.の全項目において同一の場合は、抽選により決定する。 

        (3) 決勝トーナメント戦においては、3 位決定戦は実施しない。 

(4) 試合時間は 40分(20 分ハーフ)とし、ハ－フタイムのインタ－バルは 5分とする。 

規定の競技時間内に勝敗が決しない場合は予選リーグにおいては引き分けとする。 

決勝トーナメントにおいては、1 回戦～準決勝は、PK 方式により次回戦への進出チームを決定

する。決勝は、10分(5分ハーフ)の延長戦(Vゴール方式ではない)を行い、なお決しない場合は

PK 方式により勝利チームを決定する。なお、延長戦に入る前のインターバルは５分、PK 方式に

入るまでのインターバルは１分とする。 

競技規則   大会実施年度の(公財)日本サッカー協会競技規則による。但し、以下の項目については特に 

少年用として大会規則を定める。 

(1) （公財）日本サッカー協会 11 人制サッカールールと審判法による。 

(2) 交代は登録選手とし、自由な交代を適用する｡(一度退いた競技者も再び出場出来、何回でも

交代可能とする。但し、交代の手続きはサッカー競技規則第 3条に則る) 

(3) 本大会において、退場を命じられた競技者は､次の 1 試合に出場できず､それ以降の処置につ

いては本大会審判委員会で決定する｡ 

(4) 本大会において、異なる試合において警告を2回受けた競技者は次の1試合に出場できない｡

なお、予選リーグにおける警告処分は、決勝トーナメントへは持ち越さないものとする。 

(5) ベンチには引率指導者 3名と大会登録選手全員入れるが交代要員 7名と区別すること。 

(6) テクニカルエリアを設置する｡戦術的指示はテクニカルエリア内からその都度ただ 1人の引率指

導者が伝えることができる｡指示を与えた後は所定の位置に戻らなければならない｡ 

(7) ロスタイムの表示については決勝戦のみ実施する。 

(8) ピッチサイズ：縦 85m 横 56m（全試合） ・ペナルティエリア：ゴールライン上、ゴールポスト外側

に 12m､その地点からゴールラインに直角 12m ・ゴールエリア：ゴールライン上、ゴールポスト外

側に 4m､ その地点からゴールラインに直角 4m ・センターサークル：半径 7m ・ペナルティマー
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ク：8m ・ペナルティアーク：半径 7mの半円弧 フリーキック時の壁との距離：7m ・ゴ－ル： ゴー

ルの内のり縦 2m、横 5m 

表彰    （1） 優勝チームには（公社）富山県サッカー協会から表彰状、富山サッカー友の会から立山杯、北

日本放送から表彰状、ＫＮＢ杯、メダルを授与する 

        (2) 準優勝チームには(公社)富山県サッカー協会から表彰状、北日本放送より表彰状、トロフィー、

メダルを授与する 

        （3） 3 位チーム（2 チーム表彰） 

(公社)富山県サッカー協会から表彰状、北日本放送から表彰状、トロフィーを授与する。 

(4) 3 位・4 位・5 位トーナメント 1位チームには富山サッカー友の会からトロフィーを授与する 

経費     大会にかかる経費は主催者で負担するが、会場に至る往復の交通費及びその他大会参加に必要

な経費は参加者負担とする。 

その他   (1) 試合中に発生した負傷、疾病は大会本部で応急手当はするが、その後の治療に関しては各チ

ームのスポーツ保険にて対処すること。 

        (2) 取り替え式ポイントシューズの使用を禁ずる。 

        (3) 試合時間４０分前に、大会本部へ当日メンバー表を２部提出、試合日程の左側をホームチーム

とし、着用するユニホームは主審が決定する。 

        (4) 特別の場合を除き、雨天決行とする。 

(5) 審判は審判服着用の事。主審は各チームに割り当てます。副審は本部にて行います。 

         (6) 気象状況により飲水タイムをもうける。（前後半１回） 

 

大会日程 

 

開会式 8 月 14 日（木）午前 9 時             閉会式 8 月 16 日（土）午後 1 時 30 分 

１ 開 式 通 告         １ 開   式   通   告 

 ２ 選 手 入 場         ２ 成   績   発   表 

 ３ 立 山 杯 返 還         ３ 立  山  杯  授  与 

 ４ 大 会 長 あ い さ つ         ４ 大   会   講   評 

 ５ 来 賓 あ い さ つ         ５ 閉   会   宣   言 

 ６ 競 技 上 の 注 意         ６ 選   手   退   場 

 ７ 選 手 宣 誓 

 ８ 閉 式 通 告 

 ９ 選 手 退 場 

 

8 月 13 日(水)      8 月 14 日(木)       8 月 15 日(金)      8 月 16 日(土) 

 

 

 

 

 

 

 

 

16:00 

 

 

 

 

 

 

 

 

前日受付 

ロッジ太郎 

国立立山少

年自然の家 

 8:30 

 

 

9:00 

9:15 

9:50 

 

 

 

16:10 

 

当日受付 

本部テント 

 

開会式 

指導者会議 

予選リーグ 

 

 

 

試合終了 

 9:00 

 

11:30 

 

12:30 

 

 

16:30 

 

18:30 

 

 

20:30 

 

予選リーグ 

 

予選終了 

 

決勝ﾄｰﾅﾒﾝﾄ 

順位ﾄｰﾅﾒﾝﾄ 

 

試合終了 

 

指導者 

懇親会 

白樺ハイツ 

 8:30 

9:50 

 

12:30 

 

 

13:30 

 

ﾌﾚﾝﾄﾞﾘｰﾏｯﾁ 

準決勝 

 

決勝戦 

 

   

閉会式 

 

終了後 

全チーム

解散 

※ 13 日の宿泊については希望チームのみとしますが、開会式には全チーム参加してください。 


